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Coronavirus: Fallzahlen fiir Nordrhein-Westfalen
Bestatigte Infektionen mit SARS-COV-2 in allen Kreisen und kreisfreien Stadten

Einmal wochentags veroffentlicht das NRW-Gesundheitsministerium aktuelle Zahlen, wie viele
Menschen sich in Nordrhein-Westfalen — durch Testungen bestatigt — mit dem Coronavirus SARS-
COV-2 infiziert haben. Auch die Zahl der Todesfélle, die in Zusammenhang mit einer Coronavirus-
Infektion stehen, und die Zahl der Genesenen werden regelmaRig aktualisiert dargestellt. Aktueller
Stand: 2. Oktober 2020.

Bei den Fallzahlen handelt es sich um die Zahlen, die das Landeszentrum Gesundheit (LZG NRW) fur Nordrhein-Westfalen gemaf §
11 Infektionsschutzgesetz (IfSG) erfasst und dem Robert Koch-Institut (RKI) in Berlin meldet.

Die Daten auf dieser Internetseite werden jeweils von montags bis freitags gegen Mittag aktualisiert, aktueller Stand siehe unten.

Bei Interesse an den Fallzahlen an Samstagen und Sonntagen bitte die,,Corona-Meldelage" des Landeszentrums Gesundheit (LZG
NRW) besuchen.

Landkreis / kreisfreie Stadt Bestatigte Falle (IfSG) Todesfélle (IfSG) Genesene* 7-Tage-Inzidenz**
Aachen & Stadteregion Aachen 2.717 105 2.500 15,7
Bielefeld 957 9 770 33,9

Bochum 1351 28 1.100 20,6
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Landkreis / kreisfreie Stadt

Bonn

Borken (Kreis)
Bottrop

Coesfeld (Kreis)
Dortmund

Duisburg

Duren (Kreis)
Dusseldorf
Ennepe-Ruhr-Kreis
Essen

Euskirchen (Kreis)
Gelsenkirchen
Gutersloh (Kreis)
Hagen

Hamm

Heinsberg (Kreis)
Herford (Kreis)
Herne
Hochsauerlandkreis
Hoxter (Kreis)

Kleve (Kreis)

Kéln

Krefeld

Leverkusen

Lippe (Kreis)
Markischer Kreis
Mettmann (Kreis)
Minden-Lubbecke (Kreis)
Moénchengladbach
Mulheim / Ruhr
Munster
Oberbergischer Kreis
Oberhausen

Olpe (Kreis)
Paderborn (Kreis)
Recklinghausen (Kreis)
Remscheid
Rhein-Erft-Kreis
Rheinisch-Bergischer Kreis

Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Sieg-Kreis
Siegen-Wittgenstein (Kreis)
Soest (Kreis)

Bestatigte Falle (IfSG)

1.252
1.379
366
976
2.108
2.915
1.019
3.232
895
2.120
770
1186
3.031
785
1113
2.184
653
566
888
444
1.148
5.146
1.024
595
1.003
1116
2.046
928
1.091
636
1.084
889
617
806
907
2.275
543
1770
774
1.397

2.176
741
571

Todesfalle (IfSG)

121
28

31
32
87
15
51
14
13
19
14
57
34
46
19
78
22
24

54

Genesene*

1.200
1.300
320
910
1.900
2.600
920
2.700
810
1.800
720
1.000
2.900
720
860
2.000
600
500
850
410
1.000
3.700
940
500
930
990
1.800
840
1.000
570
990
740
560
730
850
2.000
400
1.600
680
1.200

1.900
640
520

7-Tage-Inzidenz**

17,4
12,4
21,3
14,6
26,4
40,1
13,3
27,5
18,2
32,8
7.8
37,2
154
13,2
94,4
12,6
10,0
22,4
35
2,8
151
36,9
18,9
36,6
7,5
16,3
21,4
9,0
12,6
17,6
19,1
36,7
11,4
10,4
4.9
25,8
50,5
17,4
16,9
23,3

14,7
16,5
11,3



Landkreis / kreisfreie Stadt Bestatigte Falle (IfSG) Todesfélle (IfSG) Genesene* 7-Tage-Inzidenz**

Solingen 663 13 580 251
Steinfurt (Kreis) 1.856 93 1.600 26,6
Unna (Kreis) 1.356 42 1.200 20,5
Viersen (Kreis) 1.034 37 900 8.7
Warendorf (Kreis) 1.076 21 980 22,0
Wesel (Kreis) 1.404 31 1.300 12,4
Wuppertal 1.776 88 1.500 28,5
Nordrhein-Westfalen 71.355 1.879 62.400 21,6

* Schatzwerte auf Basis des Algorithmus des Robert Koch-Institutes.

** Die ,,7-Tage-Inzidenz" ergibt sich aus der Summe der taglichen Neuinfektionen mit dem Coronavirus der vergangenen
sieben Tage je 100.000 Einwohner.

Sonderseite des Gesundheitsministeriums zum Coronavirus in Nordrhein-Westfalen
Aktuelle Informationen, Fallzahlen, relevante Verordnungen und Erlasse

Verordnungen, Allgemeinverfligungen und Erlasse des Ministeriums zur Eindammung der
Corona-Pandemie
Regelungen flr das 6ffentliche Leben in Nordrhein-Westfalen

INFOS ZU CORONA

AUF WWW.MAGS.NRW

o Aktuelles
¢ Rechtliche Regelungen
e Fallzahlen

@ Infektionsschutzplan fir Nordrhein-Westfalen
[ PDF.243.4KB

@ Informations- und Meldewege bei konkreten Verdachtsfallen nach dem Infektionsschutzgesetz
& PDF,639.1KB

= Corona-Meldelage des Landeszentrums fur Gesundheit (LZG.NRW)
i= Dashboard der Landesregierung: Zahlen, Daten, Fakten aus Nordrhein-Westfalen

i= Dashboard des Robert Koch-Instituts (RKI): Fallzahlen in Deutschland nach Landkreis und Bundesland
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